BOY r. Omcka "JInnei Ne 149"

OtyeT 00 UCTIOTHEHUN MYHHITMITAIEHOTO 3aanus 3a 4 kBaptan 2022 roga

3HaveHHe NoKa3areneil, XapakTepU3yIOIINX KauecTBO U (WIK) 00beM (CoaepKaHne) MyHHIUITATbHON
YCIIYTH B HATYPAIBHBIX MOKA3aTEeISIX

O0BbeM MyHUIIUIATIBHOM YCIYTH B CTOMMOCTHOM BBIpaXKeHUH, PyOieit

q)aKTI/I'-IeCKOC 3HA4YCHUEC

YTBEPIKIEHO B MyHUILIUITAJIbHOM OTKJIOHE YTBEPKACHO B MyHUIIMITAJIbHOM 3a/IaHAN
(akTHyeckoe 3HAYCHUE
3a/[aHIK HHE,
HaumenoBanue AOIYCTH | IPCBBIIIALO [Ipuunns
(xapakTeprcTHKA) ( MBIC tnee OTKJIOHE
HoKazaTes eMHULA HApaCTaIoL HapacTalol BO3MOX | JOMyCTH st
H3MCPCHHA maroy | FTOrOM OTH::HHIZ MM UTOTOM OTqS:HMﬁ HbIC) Moe 1 ron Haii?;ﬁuiﬂhd Ha OTYETHBIN Haii?;ﬁuiﬂhd 3a OTYETHBII
¢ nataia HEPHOL ¢ Hataia HEepHOA omione | (sosvox Hayaja roga fiepHoa Hayaja roga fiepHon
romga roma HHSA HoE)
OTKJIOHE
HHe
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
YACTbH 1
1. Peasin3anusi 0CHOBHBIX 00111€00pa30BaTeJIbHBIX MPOTPAMM JOUIKOJHHOT0 00Pa30BaHUA
O0beM (comeprkanme)
MYHHLHMIATBHON YCIYTH, X X X X X X X X 7418 726,14 | 7418 726,14 | 2351 055,67 | 7418 726,14 | 2 342 582,91
BCEro, B TOM YHCIIE:
Yucno obydarommxcs YEeJIOBEK 152 152 155 144 155 15% 0 7418 726,14 | 7418 726,14 | 2351 055,67 | 7418 726,14 | 2 342 582,91
Tloka3arenu,
XapaKTepPU3YIOIIHe
Ka4eCTBO MYHHIUIAILHOI X X X X X X X X X X X X X
yCIyru:
Jlomst 000CHOBAaHHBIX
#ajo0, MOCTYNUBILHX 32
OTYETHBIH IIEPHOJL, 110
KOTOPBIM MPHHSITHI MEPHI,
oT o6Iero Ynca [IponenTsr 100 X 100 X 100 - 0 X X X X X
000CHOBaHHBIX aJ00,
HOCTYIHMBIIHX 38 OTYECTHBIH
Hepuox
OO1uii ypoBeHb
YKOMIUIEKTOBAaHHOCTH
[e/1arornyecKuMH
paGoTHUKAMEH B [TporeHTsI 95 X 95 X 81,63 - 13,37 X X X X X
COOTBETCTBHH CO LITATHBIM
pacnucaHuem
JloIist IIejaror4ecKux
PabOTHHKOB C BBICIIUM
npodeccuonanspy || IPOUCHTBI 45 X 45 X 80 - 0 X X X X X
00pa30BaHUEM OT 00IIEeTO

2. IIpucMoOTp U yX0H




O0beM (coaepixanue)
MYHHIUIIATEHON YCIYTH,
BCETO, B TOM YHCJIE:

4977 215,01

4977 215,01

1808 126,38

4977 215,01

1889 385,41

Yucno o0yyaromumxcst

YCIIOBCK

152

152

155

144

155

5%

4977 215,01

4977 215,01

1 808 126,38

4977 215,01

1889 385,41

Tlokazarenwu,
XapaKTepu3yoILIne
Ka4eCTBO MYHHIIMIIAILHOM
YCIIyTH:

Jlo7st 000CHOBAHHBIX
Kaso0, MOCTYIHMBIIKX 32
OTYETHBIH TIEPHO]I, TI0
KOTOPBIM MPUHSTHI MEPBI,
OT 00IIIeTo Yrcia
000CHOBaHHBIX KaJ00,
MOCTYIHUBIINX 32 OTYCTHBIN
HEepHOJ

[IpouieHTHI

100

100

100

VYpoBeHs noceneHus
JIETHMU OIOPKETHOTO
JIOIIKOJILHOTO
00OpasoBaTensHOro
yupesxaenust ropoga OmMcka

[Iporentsr

70

70

43,65

26,35

YpoBeHs 3ab01eBaeMOCTH
neTeil B YUpexKIeHun

[Ipouentst

He Oosnee 9

He Oonee 9

19,02

10,02

YpoBeHb 1ETCKOT0
TpaBMaTH3Ma B
VYdpexaeHnn Ha OJHOTO
pebenka

IIpouenTst

He Oouee 1

He Oonee 1

Brinonnenue
YCTaHOBJICHHBIX HOPM
KaJIOPUIHOCTH CyTOYHOIO
panyoHa MUTaHus B
YupexneHuu

IIpoueHTst

100

100

94,44

5,56

3. Peasin3anusi 0CHOBHBIX 00111€00pa30BaTeIbHbIX NPOIPAMM HAYAJTBHOI'0 00111er0 00pa3oBaHusl

O0BeM (coneprkaHue)
MYHHIMIAIBHOHN YCIIyTH,
BCEro, B TOM 4HCJIE:

X

X

X

X

X

X

22 516 656,02

22 516 656,02

5423 259,60

22 515 786,92

5450 622,19

Yucno o0ydarommxcs

YCJIOBCK

569

569

580

572

576

15%

22 516 656,02

22 516 656,02

5423 259,60

22 515 786,92

5450 622,19

TToxazarenwu,
XapaKTepU3yIoIHe
KaueCTBO MYHHIUITAIbHON
YCITyTH:




YpoBeHb OCBOCHHUS
00y4aOIIUMHUCS OCHOBHOM
0611e00pa3oBaTebHOMN
MPOrpaMMbl HAYAITBHOTO
obuiero o0pa3oBaHus 110
3aBepiuennu yposas HOO

[IpoueHThI

99,5

X 99,5 X 100

IMonHOTA peann3auu
OCHOBHOM
0611e00pa3oBaTeIbHOM
nporpammsl HOO

[IpouieHTHI

86,8

X 86,8 X 94,42

YpoBeHb COOTBETCTBUS
yueOHOro raHa
00111600pa30BaTEILHOTO
YUpPEXKICHUS TPEOOBAHUAM
(benepanpHOro 6a3uCHOrO
y4eOHOro rmiaHa

[IpoueHThl

100

X 100 X 100

Homnst pogureneit
(3aKOHHBIX
npezcTaBuTeneii),
YIOBJICTBOPEHHBIX
YCIIOBUSIMU M KAYE€CTBOM
MIPEIOCTaBIIEMON
MYHHUIUIAIbHOW YCIyTH

[Iporentsr

HEC MCHEC

50

HE MEHee
X 50 X 100

Jlorst cBoeBpeMeHHO
YCTpaHEHHBIX
00111e00pa30BaTEIBHBIM
YUIpeKICHHEM HapyIICHUH,
BBISIBJICHHBIX B PE3yJIbTaTe
MIPOBEPOK OpraHaMu
UCTIOJHUTENBHOMN BIAaCTH
cyonekToB Poccuiickoit
Denepanuu,
OCYIIECTBIISIOIMMH
(DYHKIMH 0 KOHTPOITIO U
Hax30py B chepe
obpa3oBaHus

[IponenTsr

50

X 50 X 100

4. Peanu3anus oCHOBHBIX 00111e00pa30B

aTCJIbHBIX NPOrpaMM OCHOBHOI'O 00111ero 06p230BaHI/lﬂ

O0beM (comepixaHue)
MYHHIMIAIBHOM yCIIyTH,
BCETO, B TOM YHCJIE:

X X X X

X

35863 994,18

35 863 994,18

14 284 049,21

35 866 343,02

18 939 729,60

Yucno obyyaromumxcst

YCJIOBCK

661

661 672 702 715

5%

35863 994,18

35863 994,18

14 284 049,21

35 866 343,02

18 939 729,60

Tlokazarenwu,
XapaKTepu3yoIIne
Ka4eCTBO MYHHIIMITAILHOM
YCIIyTH:




YpoBeHb OCBOCHHUS
00y4aOIIUMHUCS OCHOBHOM
0611e00pa3oBaTebHOMN
TPOTPaMMBI 10
3aBepiueHuu yposHs OO0

[IpouenTts

95

95

99,25 -

[TonHora peanuzanuu
OCHOBHOM
o011eobpa3oBaTeabHON
nporpammer OO0

[IpoueHThl

87,5

87,5

95,89 -

YpoBeHb COOTBETCTBUS
y4eOHOr o IuIaHa
0011100pa30BaTEILHOTO
YUPEKICHHUS TPEOOBAHHAM
(benepanbHOro 6a3uCHOr0O
y4eOHOr o IuIaHa

[IpouenTsl

100

100

100 -

Homnst pogureneit
(3aKOHHBIX
npezcTaBuTeneii),
YIOBJICTBOPEHHBIX
YCIIOBUSIMU M KAYE€CTBOM
MIPEIOCTaBIIEMOM
MYHHUIUIAIbHOW YCIyTH

[Iporentsr

HEC MCHEC

50

HEC MCHEC

50

100 -

Jomst cBoeBpeMeHHO
YCTPaHEHHBIX
00111e00pa30BaTEIBHBIM
YUIpeKICHHEM HapyIICHUH,
BBISIBJICHHBIX B PE3yJbTaTe
MIPOBEPOK OpraHaMu
UCTIOJHUTENBHOMN BIAaCTH
cyonekToB Poccuiickoit
Denepanuu,
OCYIIECTBIISIONMMH
(DYHKIMH 0 KOHTPOITIO 1
Haa30py B chepe
obpa3oBaHus

[IponenTsr

50

50

100 -

5. Peasiu3anusi OCHOBHBIX O

01e00pa3oBaTeIbHbIX

NporpamMm

cpeaHero o01ero 00pa3oBaHu

]

O0beM (comepixanue)
MYHHIMIATIBHOM yCIIyTH,
BCETO, B TOM YHCJIE:

X X

X

18 355 307,26

18 355 307,26

2 915 897,36

18 356 177,26

2777 765,47

Yucno o0yyaromumxcst

YCJIOBCK

286

286

306

258

257 5%

1,01

18 355 307,26

18 355 307,26

2 915 897,36

18 356 177,26

2777 765,47

Tlokazarenwu,
XapaKTepu3yoIIne
Ka4eCTBO MYHHIIMIIAILHOM
YCIIyTH:




YpoBeHb OCBOCHHUS
00y4aOIIUMHUCS OCHOBHOM
0611e00pa3oBaTebHOMN
TPOTPaMMBI 10
3aBepiuenuu yposHs COO

[IpouenTts

98

98 X

100

[TonHora peanuzanuu
OCHOBHOM
o011eobpa3oBaTeabHON
nporpammer COO

[IpoueHThl

83,8

83,8 X

96,05

YpoBeHb COOTBETCTBUS
y4eOHOr o IuIaHa
001me06pa3oBaTEILHOTO
YUPEKICHHUS TPEOOBAHHAM
(benepanbHOro 6a3uCHOr0O
y4eOHOr o IuIaHa

[IpouieHTHI

100

100 X

100

Jonst ponurenei
(3aKOHHBIX
npeacTaBUTeneii),
YJIOBJIETBOPEHHBIX
YCJIOBUSIMU U Ka4e€CTBOM
IIpe0CTaBIIEMOI
MYHHUIUIAJIBHON YCITyTH

[Ipouentst

HE MeHee
50

HE MeHee
50

100

Jloins cBoeBpeMEHHO
YCTPaHEHHBIX
0011e00pa3oBaTeIbHBIM
yUpEKICHUEM HapYILIECHHH,
BBISIBJICHHBIX B pE3yJIbTaTe
IPOBEPOK OpraHaMH
HCIIOJTHUTEIIEHON BIIaCTH
cyobekToB Poccuiickoit
denepanun,
OCYIIECTBIISIOLUMU
(DYHKLUH 110 KOHTPOJITIO U
Ha/30py B chepe
oOpasoBaHus

IIpoueHTst

50

50 X

100

6. Opr

aHU3alUA OTAbIXA JeTe

i 1 M0JI0Je:KM (B KAHHKYJISIDHOE BpPeMsl ¢ THEBHBIM NPe0bIBaHU

eM)

O0BeM (coneprkaHue)
MYHHIHMIAIBHOHN YCIIYTH,
BCEro, B TOM 4HCJIE:

216 936,00

216 936,00

216 936,00

216 936,00

216 936,00

Yucno o0ydarommxcs

YCJIOBCK

100

100

0 100

5%

216 936,00

216 936,00

216 936,00

216 936,00

216 936,00

TTokazarenwu,
XapaKTepU3yIoIHe
KaueCTBO MyHHIHITAIbHON
yCIIyTH:




Jlosst 000CHOBAHHBIX
Kaso0, MOCTYIHMBILKX 32
OTYETHBII TIEPHO/I, TI0
KOTOPBIM MPUHSTHI MEPBI,
OT 00111eTo urcia
000CHOBaHHBIX KaJ00,
MOCTYIHUBIINX 32 OTYCTHBIN
(507 (001

[IpouenTts

100

100

100

O6muii ypoBeHb
YKOMIUICKTOBAHHOCTH
Jarepeii ¢ THCBHBIM
npeObIBaHUEM (Haee —
VYupexeHns) Kaapamu B
COOTBETCTBHU CO LITATHBIM
pacnucaHueM

[IpouenTsl

100

100

100

CoXpaHHOCTh KOHTHHI€HTa
JIeTeH, HaXOALIUXCS B
V4upexIeHusx, B Te4UeHUe
CMEHBI

[Ipouentst

HEC MCHEC

90

HEC MCHEC

90

100




YACTb 3

CymmMa (pyOeit)
IIpuunnsbl
[LIaH
OTKJIOHEHHS OT
Haunmenosanue (hakT HapacTaroINUM
TIPETYCMOTPEHO Ha | HAPACTAIONIMM MTOTOM | yrorom ¢ Hauaia roaa BaHHaHHPOBa?HHX

rof ¢ Hayaja roua SHa4CHUH
O0OBeM pacxoIoB Ha yIJIaTy HAOTOB, B KA4eCTBE 00bEKTa HAJIOr000IaXKEHUS, 1O 572 665,00 429 499,00 429 499,00
KOTOPBIM ITPU3HAETCS UMYIIIECTBO MYHHUIIMIAILHOTO YUPEIKIICHNUS, BCETO
B TOM YHCJI€ IT0 BAIaM HAJIOIOB:
- 3eMeJbHBII HAJIOT 572 665,00 429 499,00 429 499,00

- HAJIOI' Ha UMYIIIECTBO

- TPACIOPTHBII HAJIOT




