Отчет об исполнении муниципального задания за 4 квартал 2022 года

	Значение п	оказателей,			во и (или) об ных показат	бъем (содерж елях	ание) муниг	ципальной	Объем муниципальной услуги в стоимостном выражении, рублей					
		утвержд	ено в муниці задании		фактическое значение			отклоне ние,	утвержден	о в муниципальн	ом задании	фактическо	ое значение	
Наименование (характеристика) показателя	единица измерения	на год	нарастающ им итогом с начала года	на отчетный период	нарастающ им итогом с начала года	за отчетный период	допусти мые (возмож ные) отклоне ния	ые щее мож допусти ие) мое поне (возмож	на год	нарастающим итогом с начала года	на отчетный период	нарастающим итогом с начала года	за отчетный период	Причины отклоне ния
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			1 1	Розпизания	OCHODULIV	οδιμοοδησο	ЧАСТЬ		м дошкольног	о образования				
Объем (содержание)			1.1	сализация	CHOBHDIX	оощсоораз	UDAICIIDHD	та програм	м дошкольног	о образования	I	I		
муниципальной услуги, всего, в том числе:	х	X	x	X	X	х	X	Х	7 418 726,14	7 418 726,14	2 351 055,67	7 418 726,14	2 342 582,91	
Число обучающихся	человек	152	152	155	144	155	15%	0	7 418 726,14	7 418 726,14	2 351 055,67	7 418 726,14	2 342 582,91	
Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:	х	X	х	х	х	х	X	х	Х	х	X	х	Х	
Доля обоснованных жалоб, поступивших за отчетный период, по которым приняты меры, от общего числа обоснованных жалоб, поступивших за отчетный период	Проценты	100	х	100	x	100	-	0	x	x	x	x	x	
Общий уровень укомплектованности педагогическими работниками в соответствии со штатным расписанием	Проценты	95	х	95	x	81,63	-	13,37	x	x	x	x	x	
Доля педагогических работников с высшим профессиональным образованием от общего	Проценты	45	x	45	x	80	1	0	x	x	х	х	х	
						2.]	Присмотр	и уход						

Объем (содержание)														1
муниципальной услуги, всего, в том числе:	X	X	X	х	x	x	X	х	4 977 215,01	4 977 215,01	1 808 126,38	4 977 215,01	1 889 385,41	
Число обучающихся	человек	152	152	155	144	155	5%	0	4 977 215,01	4 977 215,01	1 808 126,38	4 977 215,01	1 889 385,41	
Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:		X	X	X	х	X	X	x	X	X	X	X	X	
Доля обоснованных жалоб, поступивших за отчетный период, по которым приняты меры, от общего числа обоснованных жалоб, поступивших за отчетный период	Проценты	100	x	100	x	100	1	0	x	x	X	x	x	
Уровень посещения детьми бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Омска	Проценты	70	х	70	х	43,65	-	26,35	X	x	x	X	X	
Уровень заболеваемости детей в Учреждении	Проценты	не более 9	х	не более 9	х	19,02	-	10,02	X	Х	Х	X	х	
Уровень детского травматизма в Учреждении на одного ребенка	Проценты	не более 1	X	не более 1	х	0	-	0	X	X	X	X	x	
Выполнение установленных норм калорийности суточного рациона питания в Учреждении	Проценты	100	x	100	x	94,44	1	5,56	х	x	х	x	х	
			3. Pea	лизация осн	новных обі	щеобразова	тельных п	рограмм н	ачального оби	цего образован	ия			
Объем (содержание) муниципальной услуги, всего, в том числе:	x	X	X	х	X	х	х	Х	·	22 516 656,02	·	·	5 450 622,19	
Число обучающихся	человек	569	569	580	572	576	15%	0	22 516 656,02	22 516 656,02	5 423 259,60	22 515 786,92	5 450 622,19	
Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:	x	x	X	x	X	x	X	x	x	x	X	x	x	

Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении уровня НОО	Проценты	99,5	x	99,5	x	100	-	0	x	x	x	x	x	
Полнота реализации основной общеобразовательной программы НОО	Проценты	86,8	X	86,8	X	94,42	1	0	x	X	X	X	х	
Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана	Проценты	100	x	100	х	100	-	0	x	x	x	x	X	
Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой муниципальной услуги	Проценты	не менее 50	х	не менее 50	х	100	-	0	x	x	x	x	х	
Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования	Проценты	50	x	50	x	100	-	0	x	x	x	x	х	
			4. Pea	ализация ос	сновных об	щеобразов	ательных	программ (основного общ	его образовані	ия		•	
Объем (содержание) муниципальной услуги, всего, в том числе:	X	X	Х	X	X	X	X	Х				35 866 343,02		
Число обучающихся	человек	661	661	672	702	715	5%	0	35 863 994,18	35 863 994,18	14 284 049,21	35 866 343,02	18 939 729,60	
Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:	х	X	X	X	X	X	X	X	х	Х	х	х	Х	

Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы по завершении уровня ООО	Проценты	95	х	95	x	99,25	-	0	x	x	x	x	x	
Полнота реализации основной общеобразовательной программы ООО	Проценты	87,5	X	87,5	X	95,89	1	0	X	X	X	X	X	
Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана	Проценты	100	x	100	x	100	1	0	x	x	x	x	x	
Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой муниципальной услуги	Проценты	не менее 50	x	не менее 50	x	100	-	0	x	x	x	x	х	
Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования		50	x	50	X	100		0	x	X	X	X	x	
			5. Pe	ализация о	сновных о	бщеобразон	зательных	программ	среднего обще	его образовани	Я			
Объем (содержание) муниципальной услуги, всего, в том числе:	х	х	х	Х	Х		х					18 356 177,26		
Число обучающихся	человек	286	286	306	258	257	5%	1,01	18 355 307,26	18 355 307,26	2 915 897,36	18 356 177,26	2 777 765,47	
Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:	х	х	х	х	X	х	Х	х	х	х	х	х	х	

Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы по завершении уровня СОО	Проценты	98	х	98	х	100	-	0	x	x	x	x	X	
Полнота реализации основной общеобразовательной программы СОО	Проценты	83,8	X	83,8	X	96,05	-	0	X	X	X	X	X	
Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана	Проценты	100	x	100	x	100	-	0	x	X	X	X	x	
Доля родителей	Проценты	не менее 50	х	не менее 50	x	100	-	0	x	x	x	x	х	
Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования		50	X	50	x	100	-	0	X	X	X	X	X	
			6. Орг	анизация о	тдыха дете	й и молоде	жи (в кани	кулярное	время с дневні	ым пребывани	ем)			
Объем (содержание) муниципальной услуги, всего, в том числе:	х	X	Х	X	X	X	Х	Х	216 936,00	216 936,00	216 936,00	216 936,00	216 936,00	
Число обучающихся	человек	100	100	0	100	0	5%	0	216 936,00	216 936,00	216 936,00	216 936,00	216 936,00	
Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:	х	х	Х	х	X	х	X	Х	х	Х	х	х	х	

Доля обоснованных жалоб, поступивших за отчетный период, по которым приняты меры, от общего числа обоснованных жалоб, поступивших за отчетный период	Проценты	100	х	100	x	100	ı	0	X	X	X	x	X	
Общий уровень укомплектованности лагерей с дневным пребыванием (далее – Учреждения) кадрами в соответствии со штатным расписанием	Проценты	100	х	100	x	100	-	0	x	x	x	x	x	
Сохранность контингента детей, находящихся в Учреждениях, в течение смены		не менее 90	x	не менее 90	x	100	-	0	x	x	x	x	x	

ЧАСТЬ 3

		_		
	I	ілан		Причины отклонения от
Наименование	предусмотрено на нарастающим итогом с начала года		факт нарастающим итогом с начала года	запланированных значений
Объем расходов на уплату наогов, в качестве объекта налогооблажения, по которым признается имущество муниципального учреждения, всего	572 665,00	429 499,00	429 499,00	
в том числе по видам налогов:				
- земельный налог	572 665,00	429 499,00	429 499,00	
- налог на имущество				
- траспортный налог				